
COMUNE DI CATENANUOVA 
' 	 (Libero Consorzio comunale di Enna) 

Prot. n. é'560 del4? 0 g 2oZ 
	 Albo 

SETTORE SERVIZI SOCIALI-POLITICHE FAMILIARI-CULTURA 
Servizio: Politiche sociali 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. _252_ DEL _04/08/2020_ 	
(( LT' 

OGGETTO: "Buoni Alimentari", giusta ordinanza Protezione Civile Nazionale n. 658/2020. Settimo pagamento del 
controvalore agli esercenti fornitori dei generi alimentari di prima necessità. Impegno contabile 
n.62/2020. 

IL RESPONSABILE DEL 50  SETTORE 
Nominato con Determinazione sindacale n. 17 del 07.07.2010 

Premesso che con deliberazione di G.M. i.e. n. 27 del 01.04.2020 è stata allocata in entrata al codice di bilancio 2.10 1-1 
la somma di €.46.255,09, stanziata in favore di questo Comune dalla Protezione Civile nazionale con Ordinanza n. 
658/2020, quale misura di solidarietà alimentare a sostegno dei nuclei familiari colpiti dai negativi effetti economici 
derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-l9; 
Che con propria determinazione n. 118 del 09.04.2020 la suddetta somma è stata registrata contabilmente come spesa 
con impegno n.62/2020 al cap. 1437/2 del codice bilancio 12.04-1.04; 
Che con deliberazione di G.M. i.e. n.30 del 02.04.2020 è stato formulato atto di indirizzo contenente i criteri di accesso 
all'assegnazione dei buoni alimentari da parte dei nuclei in difficoltà economica a causa dell'emergenza 
epidemiologica; 
Che, altresì, in seguito a pubblicazione di relativo avviso sul sito web istituzionale del Comune, n.14 esercenti attività 
commerciali hanno sottoscritto apposita convenzione col Comune per fornire a soggetti in difficoltà economica generi 
alimentari di prima necessità in cambio di buoni spesa del valore nominale di €.20,00 cadauno; 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 3 della citata convenzione, i.buoni spesa sono rimborsati all'esercente commerciale, per 
il loro valore nominale, a fronte di presentazione al Comune di apposita richiesta, redatta secondo l'apposito modello 
riepilogativo predisposto dall'ufficio servizi sociali e corredata dei buoni spesa e dei relativi scontrini fiscali entrambi in 
originale; 
Viste le richieste di rimborso dei buoni spesa presentate dai seguenti esercenti: 

I. Marletta Gaetano ortofrutta prot. n._6004_del_24.07.2020_ di €.100,00 (buoni n.5) 
2. Macelleria Zio Mimmo di Cutrona Giuseppe - prot. n. _6002_ del _24.07.2020_ di €.460,00 (buoni n. 23) 
3. Bimart (Bivona) - prot. n. 6003 del 24.07.2020 di €.2.120,00 (buoni n. 106); 
4. Grasso Pietro - prot. n. 6128 del 29.07.2020 di €.160,00 (buoni n.8); 
5. Burello Lucia Vita prot. n. 6129 del 29.07.2020 di €.60,00 (buoni n. 3); 
6. Valenti Salvatore prot. n. 6130 del 29.07.2020 di £220,00 (buoni n.l I); 
7. Berto Salvatore prot. n. 6132 del 29.07.2020 di €.220,00 (buoni n.l 1); 
8. Cacciola ARD DISCOUNT prot. n. 6134 del 29.97.2020 di E. 1.840,00 (buoni n.92); 
9. Macelleria Privitera Augusto prot. n. 6222 del 31.07.2020 di €.80,00 (buoni n.04); 

Dato atto che i suddetti esercenti hanno sottoscritto la prescritta convenzione e che le rispettive richieste - conservate 
agli atti - sono state effettuate secondo le modalità di cui all'art.3 di essa, essendo corredate dei buoni e dei relativi 
scontrini entrambi in originale; 
Che, quindi, si può procedere al rimborso richiesto, tenuto conto che, ai fini fiscali, risulta sufficiente l'acquisizione 
soltanto dei relativi scontrini fiscali, in quanto trattasi di buoni spesa "multiuso" ai sensi dell'art.6-quater del D.P.R. n. 
633/1972 e non soggetti all'obbligo di fatturazione ai sensi dell'art.22 dello stesso decreto; 

V Settore - X Servizio Politiche sociali 
Tel. 0935 / 75703 - 78795 - fax 78796 

mai!: servizi assi stenza(íij com une. catenan uova. en. it 
Via Gen.le O. Passalacqua, 1 - Comune di Catenanuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866— Mas06O 



Che la complessiva spesa di €. 5.260,00 rientra nei limiti dell'impegno contabile n._62_/ 2020; 
Ritenuto potersi procedere al rimborso dei buoni spesa ai suddetti esercenti per il rispettivo importo indicato nella 
richiesta; 
Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL., vigente nella Regione Siciliana; 
Visto l'art. 184 del d.lgs n.267/2000; 
Considerato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente, ai sensi dell'art.107 comma 3, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

DETERMINA 
Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone motivazione 
ai sensi dell'art. 3 della l.r. n.7/2019: 

I. rimborsare n.263 buoni spesa (valore nominale di £.20,00 ciascuno) per complessivi €. 5.260,00 agli esercenti 
di cui in premessa nel modo seguente: 

- 	€.100,00 (n.05 buoni) in favore di Ortofrutta (P.I.:010 774 90 868) di Marletta Gaetano, nato a xxx, C.F.: 
xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.460,00 (n.23 buoni) in favore della Macelleria da zio Mimmo (P.I.: 05201190872) di Cutrona 
Giuseppe Gaetano, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.2.120,00 (n.106 buoni) in favore di BIMART S.r.l. a S.U. (P.I.: 05316190874) di Bivona Vincenzo nato 
a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.160,00 (n.8 buoni) in favore del Supermercato Grasso Pietro Salvatore (P.I.:0122 2920 868) di 
Grasso Pietro Salvatore, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.60,00 ( n.3 buoni) in favore di Market Burello Lucia Vita (P.I.: 0125 9470860) di Burrello Lucia Vita, 
nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.220,00 (n.11 buoni) in favore di Minimarket Valenti Salvatore & C. SNC(P.I.:01 121010860) di Valenti 
Salvatore, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.220,00 (n. 11 buoni) in favore di Minimarket-Macelleria di Berto Salvatore (P.I.:0562640862) di Berto 
Salvatore, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.1.840,00 (n.92 buoni) in favore di ARD Discount CA.MA. S.l.r.s. ( P.I.:05464380871) di Cacciola 
Davide Paolo, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

- 	€.80,00 (n.4 buoni) in favore di Macelleria-Alimentari di Privitera Augusto (P.I.:00648140861) di 
Privitera Augusto, nato a xxx, C.F.: xxx, con versamento tramite IBAN n. xxx; 

2. dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria al codice di bilancio 12.04-1.04, impegno contabile 
n._62/2020 - Cap. 1437/2; 

3. trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario affinché 
provveda, accertata la sussistenza dell'impegno, al pagamento della spesa di che trattasi, con accreditamento 
mediante IBAN riportati al precedente punto 1; 

4. disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa in materia. 

~~ 	Il Responsabile del Settore 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
RESTITUZIONE ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 
Restituisce una copia della presente determinazione con l'annotazione che in data 	 sono stati emessi i 
mandati di pagamento n. 	 con pagamento della rispettiva 
somma, spettante ai creditori, tramite versamento sull' IBAN di cui al punto 1) del dispositivo. 

q2 I1 R ponsabi ad Interim 
or Econo co — finanziario 

< 

ì LA I 

 4rch. Vit 	polo 

- ti--_ :_- -- 

V Settore — X Servizio Politiche sociali 
Tel. 0935/75703-78795 -fax 78796 

mail: serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it  
Via Gen.le O. Passalacqua, 1 — Comune di Catenanuova (En) Cap 94010— P.I. 8000 1380 866— MasO60 


